Datum apud Cesenam per manum Bernerii vice Petri cancellarii, anno Dominicæ Incarnationis 1092, indictione xv, anno autem pontificatus domni Clementis tertii papæ ix, Idibus Junii.

### IX.

*Clementis III antipapæ epistola ad Ruthardum ar-*

*pum Moguntinum. — Diem illi ad synodum Vercellis agendam dicit.*

(Anno 1097.)

[MANSI, *Concil.* XX, 601.]

is episcopus, servus servorum Dei, R. con-  
episcopo Moguntino salutem et apostoli-  
benedictionem.

ne per confratrem nostrum episcopum  
n fraternitati tuæ ut ad synodum, quam  
Ecclesiæ necessariis causis in jam dicto  
opore celebraturi sumus, omni postpo-  
one advenires, mandavimus et per sum-  
lientiam præcepimus. Et primum qui  
promisisti, verum postea, voluntate tua  
arte peracta, cum prædictus nuntius red-  
a tibi ut cæteris obedientiam injunge-  
te a nobis per tuum nuntium esse re-  
Quod ut audivimus, quam graviter tulerit  
effferri. Hoc enim dictum magna per-  
nodi videbatur, cum omnes pene suffra-  
d te respiciant, cum omnium vox sit :  
ister meus fecerit, hoc faciam. Quapro-  
N., qui tam nefandum, tam execrabile,  
um sanctæ et universali Ecclesiæ menda-  
ulit, omne divinum officium apostolica  
interdicimus, donec ad nos veniens de  
detestandi mendacii iniquitate satisfac-  
nisi usque ad festum scilicet Michaelis  
e hac re satisfactorius venerit, ampliori  
itan æstimet excommunicationi subface-  
ero apostolica auctoritate et per veram  
m iterum atque iterum præcipimus ut ad  
in festo sancti Dionysii Vercellis cele-  
venias, et omnes suffraganeos tuos per  
bedientiam admoneas.

X.

*III pseudopapæ epistola ad Rotbertum  
7ensem episcopum. — Monet ut ad syno-  
usator Ruithardi Moguntini archiepiscopi*

(Anno 1097-98.)

[MANSI, *Concil.* XX, 600.]

is episcopus, servus servorum Dei, R. con-  
episcopo Babenbergensi, salutem et apo-  
benedictionem.

ontra Ecclesiæ demolitores et nostros æmu-

A los juste disputando fortiter stabas, audivimus et  
gavisi sumus, ideoque tibi gratias referimus. Quod  
autem quæ de Ecclesia tua Romanæ debes Ecclesiæ  
te diu injuste detinuisse patienter expectavimus,  
non propter ignorantiam fecimus, sed gratuitam  
obedientiæ tuæ præstolati sumus benevolentiam.  
In hoc quam parum profecimus, monemus te, et  
firmiter præcipimus ut quod debes solvas, abla-  
tumque temere restituere non differas. Si hoc non  
feceris, etiam advocato nostro imperatori, et omni-  
bus fratribus nostris publice et per legatos nostros  
querimoniam faciemus. Moguntino episcopo, quem  
nobis pessimis criminibus accusando detulistis, ad  
respondendum nobis inducias dedimus ad festum  
Sancti Michaelis. Huic rei te cum cæteris fratribus  
B nostris volumus interesse, ut, sicut eum accusasti  
absentem, ita illum veris testimoniis sub nostra  
auctoritate convincatis præsentem. Relatum est no-  
bis a quibusdam quod Judæis baptizatis, nescio qua  
ratione, permissum sit apostatare, ritumque Judaismi  
excolere. Quod quia inauditum est et prorsus nefari-  
um, te et omnes fratres nostros verbo Dei constrin-  
gimus, quatenus id, secundum canonicam sanctio-  
nem et juxta Patrum exempla, corrigere festinetis,  
ne sacramentum baptismi, et salutifera invocatio  
nominis Domini videatur annullari.

XI.

*Clemens III antipapa G[odeboldo] præposito et uni-  
verso clero Moguntino scribit de Ruthardi archi-  
episcopi criminibus. Quem dicit ob Simonie in-  
famiam primum « per Romanæ Ecclesiæ cardina-  
les Warinum, Anastasium et Adalmarium, postea  
ab episcopis Tiderico Albanensi et Ruoppertho  
Faventino, postremo per Hugonem sacri palatii  
diaconum, » ter vocatum non venisse, imo violata  
imperatoris fidelitate ad regni ac sacerdotii inimi-  
cos se contulisse, iisque concitatis, et vitæ et coro-  
næ imperatoris insidiatum esse. Aliis inculpationi-  
bus additis, obedientia Ruthardi eos solvit; cui  
ne quis communicet, sub anathematis pœna inter-  
dicit. « Data p. m. Tiderici Albanensis episcopi IV  
Kal. Aug. defuncto Urbano IV Kal. Aug. sine a via-  
tico corporis et sanguinis Domini. » (Legendum  
haud dubiè est : Data. — II Kal. Aug., defuncto  
Urbano IV Kal. Aug. etc.)*

(Anno 1099.)

[Apud SCHUNCK *Beitr. sur Mainzer Gesch.* II, 115,  
teste JAFFE *Regesta pont. Rom.*, 447. — Incip.

D « Quanta his temporibus. » ]